

Leistungsübersicht der SV Unfallversicherung für Landwirte

Diese Leistungsübersicht stellt einen stichwortartigen und verkürzten Überblick über die versicherten Leistungen dar. Maßgeblich sind die Allgemeinen und Besonderen Versicherungsbedingungen, besondere Vereinbarungen und Klauseln sowie der Versicherungsschein. Der Versicherungsschutz gilt weltweit und rund um die Uhr für Unfälle, die Sie im privaten oder im beruflichen Umfeld erleiden.

Leistungsarten	
Invalidität	●
Progressionen 225 %, 400 %, 600 %	○
Unfall-Rente	○
Todesfall-Leistung (auch bei Verschollenheit)	○
Erweitertes Unfall-Krankenhaustagegeld	○ im Ausland: doppelt
Tagegeld ab dem 8., 15., 29. oder 43. Tag	○
Reha-Management	○
Rehabilitation	5.000 EUR
Kosmetische Operationen	15.000 EUR
Bergungskosten (bei Tauchunfällen: inkl. Kosten für Dekompressionskammer)	50.000 EUR
Sofortleistung Schwerverletzungen	10.000 EUR
Sofortleistung bestimmte Knochenbrüche	300 EUR
Sofortleistung Koma / Langzeitnarkose	200 EUR / Woche
Kosten für medizinisch-therapeutische Hilfsmittel	5.000 EUR
Sofortleistung bei unfallbedingter Fehlgeburt	3.000 EUR
Psychologische Unfall-Nachbetreuung	3.000 EUR
Grabpflegekosten	10 % der Todesfallleistung, max. 5.000 EUR
Erweiterung des Unfallbegriffs	
Unfälle bei Stern-, Orientierungs- und Zuverlässigkeitsfahrten	●
Allmähliche Einwirkung von Gasen, Dämpfen, Sporen	●
Unfälle infolge eines Schlaganfalles/Herzinfarktes	●
Gesundheitsschäden durch extreme Witterungsbedingungen	●
Unentrinnbare Erfrierungen	●
Unfallbedingte, krankhafte psychische oder nervöse Störungen	●
Erhöhte Kraftanstrengungen	●
Leistungsverbesserungen bei Invalidität	
Verbesserte Gliedertaxe	●
Erhöhte Invaliditätsleistung (10 %) bei Tragen eines Helms	●
Mitwirkung von Vorerkrankungen und Gebrechen, Berücksichtigung ab	40 %
Verlängerte Eintritts- und Anmeldefristen für Invalidität	18/24 Monate
Leistungsverbesserungen bei Erweitertem Unfall-Krankenhaustagegeld und Tagegeld (sofern vereinbart)	
Erweitertes Unfall-Krankenhaustagegeld auch bei ambulanten Operationen	5 Tage
Erweitertes Unfall-Krankenhaustagegeld auch bei Aufenthalt in Rehazentren	50 %
Verlängerte Nachbehandlungsfristen beim Erweiterten Unfall-Krankenhaustagegeld und beim Tagegeld	●

Weitere Leistungsverbesserungen	
Mitversicherung von Lebensrettern (Dritte)	30.000 EUR Invalidität, 5.000 EUR Todesfall
Familien-Vorsorgeversicherung (inkl. Lebenspartner)	●
Unfälle durch Bewusstseinsstörungen wegen Trunkenheit bei einem Blutalkoholgehalt unter 1,3 Promille	●
Unfälle durch Bewusstseinsstörungen nach Einnahme ärztlich verordneter Medikamente	●
Unfälle bei Raufhändeln, öffentlichen Unruhen und Schlägereien	●
Gesundheitsschäden durch Röntgen- und Laserstrahlen	●
Infektionen bei der Berufsausübung	●
Zeckenstiche (FSME und Borreliose)	●
Beginn der Meldefrist bei Zeckenstichen bei erster ärztlicher Diagnose	●
Lebensmittel-Vergiftungen	●
Unbeabsichtigt verspätete Unfallmeldung	●
Zahnbehandlungs- und Zahnersatzkosten nach einem Unfall	●
Berufsausübung aus Pflichtgefühl	●
Unbeabsichtigt verspätete Unfallmeldung	●
Pauschale Erstattung des Lohn- oder Verdienstausfalls für Selbstständige/Gewerbetreibende bei Untersuchungen zur Leistungsfeststellung	300 EUR
Meldefrist bei Tod	21 Tage
Übernahme der Attestkosten ohne Einschränkung	●
Kinder-Paket (sofern vereinbart)	
Übernahme der Kosten für Kinderbetreuung	1.500 EUR
Rooming-in	●
Schulausfallgeld	1.000 EUR
Vergiftungen	●
Vollwaisenrente monatlich bis zum vollendeten 18. Lebensjahr	500 EUR
Halbwaisenrente monatlich bis zum vollendeten 18. Lebensjahr	250 EUR
Gesundheitsschäden durch Schutzimpfungen	●
Kostenersatz für Zahnspangen	●
Erhöhte Invaliditätsleistung bei Tragen eines Helms	●
Versicherung von Sonnenbrand	●

(● = mitversichert, ○ = individuell wählbar)